[image: Diagrama

Descrição gerada automaticamente]
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/01/2022 | Edição: 9 | Seção: 3 | Página: 138
Órgão: Ministério da Educação/Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
EDITAL Nº 1, DE 12 DE JANEIRO DE 2022 CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022 - EBSERH/ HU-UNIFAP
O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de Concurso Público para a contratação do quadro de pessoal, com lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal do Amapá - HU - UNIFAP, visando ao preenchimento de 701 vagas e formação de cadastro reserva distribuídas nos seguintes Editais: Edital nº 02/2022 para preenchimento de 122 vagas e formação de cadastro na Área Médica, Edital nº 03/2022 para preenchimento de 492 vagas e formação de cadastro reserva na Área Assistencial e Edital nº 04/2022 para preenchimento de 87 vagas e formação de cadastro reserva na Área Administrativa, conforme autorização da Portaria nº 25.326, de 22 de dezembro de 2020 da Secretaria de Coordenação e Governança das Empresas Estatais (SEST) do Ministério da Economia.
O Edital Normativo na íntegra e outras publicações referentes ao concurso público estarão disponíveis nos endereços eletrônicos: http://www.ebserh.gov.br e www.ibfc.org.br na data de 14 de janeiro de 2022.
OSWALDO DE JESUS FERREIRA
Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1-de-12-de-janeiro-de-2022concurso-publico-n-1/2022-ebserh/-hu-unifap-373696818
Versão Certificada
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=13/01/2022&jornal=530&pagina=138
capa
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=13/01/2022&jornal=530&pagina=1

[image: ]Página 1 de 1

image1.png
S
[k e S
%/,/'

WL
A
YIE3 o

X,

image2.png